
COMUNE DI VEGLIE 
(Provincia di Lecce)

ORIGINALE
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEL 

 6. SETTORE LAVORI PUBBLICI E AMBIENTE

SERVIZIO 

Numero 32 Settoriale del 29/05/2020

Numero 258 Reg. Generale del 29/05/2020

OGGETTO:  AFFIDAMENTO  SERVIZIO  DI  SANIFICAZIONE  STRUTTURE
 PUBBLICHE (CIG. ZB12D21F20) 

Proposta n. 274 del 27/05/2020 - Determinazione del dirigente n. 258 del 29/05/2020 - COMUNE DI VEGLIE



L'anno  2020  il giorno  29  del  mese di  MAGGIO,  nel proprio Ufficio presso la Sede
Municipale,  il  sottoscritto  Arch.  Antonio  ANGLANO,  Responsabile  del   6.  SETTORE
LAVORI PUBBLICI E AMBIENTE - Servizio :

Visti:
· il D.Lgs 18.08.2000 n. 267;
· il vigente Statuto comunale;
· il vigente Regolamento per l’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
· il vigente Regolamento di Contabilità;
· il decreto sindacale di attribuzione della responsabilità del Settore;
· l'adempimento ex  art. 48 bis del DPR 602/73 introdotto dal L. 286/2006;

Dato atto, ai sensi e per gli effetti del disposto di cui agli artt.49 e 147 – bis del D.Lgs. n.
267/2000 e di quanto previsto dal vigente regolamento dei controlli interni, che nella fase
preventiva  di  formazione  del  presente  atto  si  è  eseguito  idoneo  controllo  di  regolarità
amministrativa e che, con la firma apposta in calce all'originale del presente atto, se ne attesta,
anche, la legittimità, la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa;

Vista la  nota  del  Sindaco  prot.  7171  del  18/05/2020  con  la  quale  si  richiedeva  idonea
sanificazione di tutti gli ambienti degli uffici comunali nelle sedi di Largo delle Rimenbranze
sede di via Salice e della sede dell'ufficio scuola annessa biblioteca comunali;

Considerata l'urgenza dell'intervento, è stata inviata la lettera-invito, inviata a mezzo PEC
con la quale sono state invitate a presentare miglior preventivo- offerta, relativa al medesimo
servizio di sanificazione, invitando le seguenti ditte;

1. Smac multiservizi – Veglie (prot. 7442 del 25/05/20202); 

2. Autotecnica di Scarafile Giovanni - Veglie (prot. 7469 del 26/05/2020); 

3. Giuseppe Monverde – tit. Salento Sanificazione e servizi – Campi Salentina 
(prot. 7470 del 26/05/2020); 

Considerato: 
• che seguito della suddetta indagine conoscitiva, la ditta che ha offerto il servizio con il

minor  costo è la  ditta  SMAC Multiservizi  s.r.l.  La quale,  con nota prot.  7482 del
27/05/2020 ha offerto il prezzo complessivo di €. 990,00 oltre IVA;

• la spesa riveniente dalla presente determinazione trova copertura nel sul capitolo 635 
del bilancio di previsione in corso di redazione  ; 

• che è stato acquisito il durc Numero Protocollo INAIL_20107581 Data richiesta 
31/01/2020 Scadenza validità 30/05/2020;

VISTO l’art. 31, comma 8 del D.Lgs. 18.04.2016 n.50 secondo il quale è possibile procedere
per  “affidamenti  di  importo  inferiore  pari  o  inferiore  alla  soglia  di  €  40.000,  mediante
affidamento diretto, adeguatamente motivato e l’art.37, comma 1, del D.Lgs. n.50/2016 che
prevede che i Comuni possono procedere autonomamente per gli acquisti di beni, servizi e
lavori di valore inferiore a € 40.000, il tutto come confermato dal “decreto correttivo” del
Codice  degli  Appalti  Pubblici  il  D.Lgs.n.56  del  19.04.2017  e  successive  modifiche  ed
integrazioni;
CONSIDERATO che  in  base  alle  disposizioni  di  cui  all’art.1  comma  450  della  Legge
27.12.2006  n.296  e  s.m.i.,  le  Pubbliche  Amministrazioni  (di  cui  all’art.1  del
D.Lgs.n.165/2001) per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore a 1.000,00 euro non
sono tenute a fare ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica amministrazione (MePA); 

RITENUTO di poter affidare i lavori  sanificazione degli uffici comunali interessati , alla
ditta  SMAC Multiservizi s.r.l.  sede in Veglie alla Via del Panareo n. 96/98  , per la somma
complessiva di € 1.207,80 IVA compresa; 

Proposta n. 274 del 27/05/2020 - Determinazione del dirigente n. 258 del 29/05/2020 - COMUNE DI VEGLIE



DATO ATTO che, in adempimento degli obblighi di tracciabilità di flussi finanziari, ai sensi
dell’art.3,  comma  5,  della  Legge  13.08.2010  n.136,  come  modificata  dal  Decreto  Legge
12.11.2010, n.187, convertito in Legge, con modificazioni, dalla legge 17.12.2010 n.217, alla
procedura è stato  attribuito il Codice Identificativo Gara n. ZB12D21F20;

VISTO

• l’art. 4 del D. Lgs n. 165/2001 recante disposizioni relative alla individuazione della 
competenza ad adottare atti della Pubblica Amministrazione; 

• il T.U. degli Enti Locali approvato con D. Lgs 18.08.2000, n.267; 

• il D.Lgs 18 Aprile 2016, n. 50 e successive modifiche ed integrazioni; 

• il vigente Statuto comunale; 

• il vigente Regolamento per l’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 

• il vigente Regolamento di Contabilità;

D E T E R M I N A

1. di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. di  impegnare  la  somma di  €.  990,00 oltre  IVA per  complessivi  euro 1.207,80 sul
capitolo 635 del bilancio di previsione 2020 in corso di redazione;

3. di  dare  atto  che  l’affidamento  del  servizio  in  oggetto  è  stato  disposto  ai  sensi
dell’art.163 del Nuovo Codice degli Appalti – D.Lgs.n.50 del 18.04.2016 e successive
modifiche ed integrazioni e dato il preventivo formulato,e per l’effetto, di  aggiudicare
il servizio di cui trattasi alla ditta Smac Multiservizi s.r.l.  avente sede in Veglie alla
Via del Panareo n. 96/98 che ha offerto il Prezzo complessivo di €. 990,00 oltre Iva ; 

4. di dare atto che, in adempimento degli obblighi di tracciabilità di flussi finanziari, ai
sensi dell’art.3, comma 5, della Legge 13.08.2010 n.136, come modificata dal Decreto
Legge  12.11.2010,  n.187,  convertito  in  Legge,  con  modificazioni,  dalla  Legge
17.12.2010 n.217, alla procedura in oggetto è stato attribuito il Codice Identificativo
Gara n.ZB12D21F20; 

5. di dare atto che è stato acquisito il durc  Numero Protocollo INAIL_20107581 Data
richiesta 31/01/2020 Scadenza validità 30/05/2020;

6. di dare atto che si procederà alla liquidazione senza adozione di ulteriori atti a seguito
di  presentazione  di  fattura  vistata  dal  responsabile  del  settore  per  attestazione  di
avvenuta presatazione e a seguito della verifica della regolarità contributiva;

7.  di  notificare  la  presente  alla  ditta  Smac  Multiservizi  s.r.l  per  sottoscrizione  per
accettazione dell'incarico.

Proposta n. 274 del 27/05/2020 - Determinazione del dirigente n. 258 del 29/05/2020 - COMUNE DI VEGLIE



Il presente documento approvato viene sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Arch. Antonio ANGLANO

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151, comma 4
del D.Lgs 267/2000 (T.U. Enti Locali).

Impegni di spesa

Anno T F S I Capitolo Art. Importo N.Imp N.Sub

2020 635 1207,80 525

Veglie, lì 29/05/2020

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
ALEMANNO Cosimo

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. N. 484

Certifico che la presente determinazione viene pubblicata dal 29/05/2020 al 13/06/2020 
all'Albo Pretorio del Comune.

Veglie, lì 

IL SEGRETARIO GENERALE
Dott. Domenico CACCIATORE

Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n. 445/00, dell'art. 20 del D.lgs. 82/2005 e
norme collegate. Tale documento informatico è memorizzato digitalmente sulla banca dati
dell'Ente. 

Proposta n. 274 del 27/05/2020 - Determinazione del dirigente n. 258 del 29/05/2020 - COMUNE DI VEGLIE


	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

